Мупиципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 63»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 63»)

им. Космонавта Гагарина ул., 69/A, Краснодар, 350062, тел./факс (861) 226-63-41
e-mail: ds63@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 01.02.2024 Ne 12

©Об открытии платных дополнительных образовательных услуг,

не относящиеся к основному виду деятельности
в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 63»

Руководствуясь законом РФ «Об образовании», Уставом МАДОУ MO

г. Краснодар «Центр — детский сад № 63», лицензией на ведение образовательной

деятельности серии 23JI01 № 0006875, регистрационный № 09469 от 17.12.2019,
постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от
16.12.2021 №5528 «Об утверждении цен на  платные — дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые — муниципальным — автономным — дошкольным — образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр развития

ребенка — детский сад № 63», опубликованным на официальном Интернет-портале

администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы
Краснодара (www.krd.ru), заключением управления цен и тарифов администрации

муниципального образования город Краснодар о результатах рассмотрения
материалов по экономического обоснованию цен на платные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые — муниципальным — автономным — дошкольным — образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр развития
ребёнка — детский сад № 63» от 04.10.2021 № 47/2021, приказываю:

1. Открыть с 01.02.2024 г. в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский
сад № 63» платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся K
основным видам деятельности:

1.1.. Обучение 1O — дополнительным — образовательным — программам
художественной направленности:

1.1.1. Обучение по программе «Юные умельцы. Разноцветная мозаика» для

детей 5-6 лет (группы № 2, 3).

1.1.2. Обучение по программе «Юные умельцы. Мир вокруг нас» для детей

6-7 лет (группа № 1).

1.2. Обучение 10 — дополнительным — образовательным — программам

социально-гуманитарной направленности:

1.2.1. Обучение по программе «Занимательная логоритмика. Координация
движений, мимика, пантомимика» для детей 5-6 лет (группы № 2, 3).

1.2.2. Обучение по программе «Занимательная логоритмика. Интонация,
выразительность» для детей 6-7 лет (группа № 1).

1.2.3. Обучение по программе «Шахматный клуб. Тактика» для детей 5-6 лет
(группы № 2, 4).

1.2.4. Обучение по программе «Шахматный клуб. Дебют и эндшпиль» для

детей 6-7 лет (группы № 1 и 5).

.

1.2.5. Обучение по программе «Шахматный клуб. Шахматные фигуры» для
детей 5-6 лет (группа № 3).

1.2.6. Обучение по программе «Считай! Размышляй! Отвечай! Состав числа
в пределах 10. Преобразование фигур» для детей 6 — 7 лет (группы № 1, 2, 3).

13. Обучение 10 — дополнительным — образовательным — программам
физкультурно-спортивной направленности:

1.3.1. Обучение по программе «Обучение катанию на роликовых коньках.
База знаний» для детей 5 — 6 лет (группы №1, 2).

1.3.2. Обучение по программе «Обучение катанию на роликовых коньках.
Слайды. Танцуем на роликах» для детей 6-7 лет (группы № 3, 4, 5).

2. Экономисту — Т.Е. Макаренко своевременно и в полном размере
выплачивать заработную плату сотрудникам за организацию и контроль по
осуществлению платных дополнительных образовательных услуг, руководствуясь
Положением об оплате труда работников МАДОУ MO  г. Краснодар «Центр —
детский сад № 63».

3. Экономисту Т.Е. Макаренко своевременно и в полном размере
выплачивать заработную плату педагогам дополнительного образования за-—
организацию и проведение занятий по платным дополнительным образовательным
услугам руководствуясь Положением об оплате труда работников МАДОУ МО
г. Краснодар «Центр — детский сад № 63»

4. Бухгалтеру Т.П. Даниловой при установлении ежемесячной оплаты за
оказание платных дополнительных образовательных услуг руководствоваться
ценами на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся K
основным видам деятельности, установленные постановлением администрации
муниципального образования город Краснодар от 16.12.2021 №5528 для
муниципального — автономного — дошкольного — образовательного — учреждения
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 63»
(Приложение № 1).

5. Старшему воспитателю Л.П. Максименко обеспечить:
5.1. Комплектование  групп — детей MO — платным — дополнительным

образовательным услугам согласно приложению к настоящему приказу.
5.2. Контроль за — своевременным — предоставлением — списков — детей —

педагогами дополнительного образования.
6. Назначить руководителями групп детей, обучающихся по платным

дополнительным — образовательным — программам — следующих — педагогов
дополнительного образования:

Т.А. Навольнева — обучение по программам:
- «Юные умельцы. Разноцветная мозаика» для детей 5-6 лет;
- «Юные умельцы. Мир вокруг нас» для детей 6-7 лет

JLE. Кузьменко — обучение по программам:

- «Занимательная — логоритмика. Координация  движений, — мимика,
пантомимика» для детей 5-6 лет;

- «Занимательная логоритмика. Интонация, выразительность» для детей
6-7 лет

Д.Ю. Андреева — обучение по программам:
- «Шахматный клуб. Тактика» для детей 5-6 лет;
- «Шахматный клуб. Дебют и эндшпиль» для детей 6-7 лет

О.А. Даценко — обучение по программам:

- «Считай! Размышляй! Отвечай! Состав числа в пределах 10.

3
Преобразование фигур» для детей 6 — 7 лет

Н.А. Гучемукова — обучение по программам:
- «Обучение катанию на роликовых коньках. База знаний» для детей 5 — 6

лет;

- «Обучение катанию на роликовых коньках. Слайды. Танцуем на

роликах» для детей 6 — 7 лет.

7. Руководителям групп обеспечить оказание платных дополнительных
образовательных услуг согласно утвержденному расписанию.

8. Возложить на назначенных руководителей групп детей ответственность за
жизнь и здоровье детей во время проведения занятий и за предоставление сведений
о наполняемости групп.

9. Главному бухгалтеру O.H. Свиридовой расходовать доходы, полученные

от оказания платных дополнительных образовательных услуг, на основании
утвержденной сметы расходов.

10. Возложить на старшего воспитателя Л.П. Максименко контроль
организации платных дополнительных образовательных услуг, ОТНосяЩИхсяЯ K
основному виду деятельности, и реализации программы — дополнительного
образования детей.

. Контроль за — осуществлением — финансовой — деятельности — по
организации платных дополнительных образовательных услуг возложить на
главного бухгалтера О.Н. Свиридову.

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр — детский сад № 63» Е.В. Демидова

С приказом ознакомлены:

главный бухгалтер /4, % O.H. Свиридова

бухгалтер “ — Т.П. Данилова

экономист Е. Макаренко

старший воспитатель ]{Сс„/і Л.П. Максименко

7= ¥
педагог дополнительного образования Д.Ю. Андреева

педагог дополнительного образования Ёо S71.E. Кузьменко

педагог дополнительного образования Н.А. Гучемукова

педагог дополнительного образования « уеет — о.. Даценко

педагог дополнительного образования '\]7 r%a/f Т.А. Навольнева

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка — детский сад № 63» в 2023-2024 учебном году

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

«Центр — детский сад № 63»

от 01.02.2024 № 12

№ Наименование услуги Количество |Наполня- Единица Цена за Цена за

п/п часов емость платной одНо весь

освоения | группы, услуги занятие, период

учебной | (человек) руб. обучения,

программы (без НДС) | руб. (без

HAC)
1 2 3 4 5 6

Образовательные услуги

1.1. Обучение по программам дополнительного образования
1.1.социально-педагогической направленности —

1.

Обучение 110 программе 6 Одно 25161 | 75483
«Занимательная логоритмика. 30 занятие

Артикуляция» для детей 5 — 6 лет 7 (25 минут)| 21 5.66 | 6469.8

2. | Обучение по программе ё Одно 251,61 | 75483
«Занимательная логоритмика. я,
Координация движений, мимика. 30 SPHATAS . ь ь 7 |25 минут)| 215,66 | 6469,8
пантомимика» для детей 5 — 6 лет

3. | Обучение по программе 6 oG 251,61 | 75483
«Занимательная логоритмика.
Общая моторика, речевое дыхание» 30 занятие ОРр 7 (30 минут)| 215,66 | 6469.8
для детей 6 — 7 лет

4. | Обучение по программе 6 Одно 251,61 | 75483
«Занимательная логоритмика. 30 = занятие ы му
Интоцнация, выразительность» для (30 минут) 215,66 | 64695
детей 6 — 7 лет

5. | Обучение по программе 6 251,61 | 75483
" 3z Одно

«Английский язык для детей. 30 занятие
Весёлый английский» для детей 5 — 6 7 215,66 | 6469.8
лет (25 минут)

6. | Обучение по программе 6 251,61 | 75483
o . Одно

«Английский язык для детей. 30 P
Занимательный английский» для 7 215,66 | 6469.8

. (25 минут)
детей 5 — 6 лет

7. | Обучение по программе 6 251,61 | 75483
i SR e Одно

«Английский язык для детей. 30 занятие
Увлекательный английский» для 7 215,66 | 6469.8 e (30 минут)
детей 6 — 7 лет

8. | Обучение по программе 6 Одно 251,61 | 75483
«Английский язык для детей. 7 занятие

Ёегтровой английский» для детей 6 — 7 30 (30 минут) 215,66 | 6469.8

9. | Обучение по программе 6 Одно 251,61 | 7 548,3
«Шахматный клуб. Шахматные 30 занятие

фигуры» для детей 5 — 6 лет @ (25 минут) 21566 | 64698

10. | Обучение по программе 6 Одно 251,61 | 75483
«Шахматный клуб. Тактика» для 30 занятие

детей 5 — 6 лет 7 (25 минут) 215,65, | 646958
11. | Обучение по программе 6 Одно 251,61 | 75483

«Шахматный клуб. Комбинации» 30 занятие

для детей 6 — 7 лет 7 (30 минут) 215,66 | 6469.8
12. | Обучение по программе 6 Одно 251,61 | 75483

«Шахматный клуб. ёебют и 30 7 занятие | ) 566 | 6469.8
эндшпиль» для детей 6 — 7 лет (30 минут)

13. | Обучение по программе «Риторика 6 Одно 251,61 | 75483
для дошкольников. Общение» для 30 занятие
детей 5 — 6 лет 7 (25 минут) 21566 || 69698

14. | Обучение по программе «Риторика 6 Одно 251,61 | 7 548,3
для до›шп_‹‚ольников_ Речевой этикет» 30 7 занятие | ) 566 | 6469.8
для детей 5 — 6 лет (25 минут)

15. | Обучение по программе «Риторика 6 Одно 251,61 | 7 548,3
для до,штіольников. Техника речи» 30 7 занятие | o, 5,66 6469,8

для детей 6 — 7 лет (30 минут)

16. | Обучение по программе «Риторика 6 Одно 251,61 | 7 548,3
для ДОШКОЛЬНИКов. Речевые жанры» 30 7 занятие | o, 566 | 6469.8
для детей 6 — 7 лет (30 минут)

17. | Обучение по программе «Считай! 6 о 251,61 | 75483
Р = )IHO

Размышляй! Отвечай! Состав числа 30 занятие

в пределах 5. Решение логических 7 215,66 | 6469,8
= (30 минут)

задач» для детей 6 — 7 лет

18. | Обучение по программе «Считай! 6 Одно 251,61 | 75483
Размышляй! Отвечай! Состав числа 30 7 занятие
в пределах 10. Преобразование ы (30 минут)| 21566 | 6469,8
фигур» для детей 6 — 7 лет

1.2. Обучение по программам дополнительного образования
художественной направленности

19. | Обучение по программе «Юные 6 Одно 251,61 | 7 548,3
умельцы. Мы — настоящие 30 7 занятие | 1566 | 6469.8
волшебники» для детей 5 — 6 лет (25 минут) ” Ы

20. | Обучение по программе «Юные 6 Одно 251,61 | 7 548,3
умельцы. Разноцветная мозаика» 30 7 занятие | 1566 | 6469.8
для детей 5 — 6 лет (25 минут) › ы

21. | Обучение по программе «Юные 6 Одно 251,61 | 7 548,3
умельцы. Мир фантазии» для детей 30 7 ,'запятие 215,66 | 6469,8
6—7 лет (30 минут)

22. | Обучение по программе «Юные 6 Одно 251,61 | 7 548,3
умельцы. Мир вокруг нас» для 30 7 занятие 215.66 | 6469.8

детей 6 — 7 лет (30 минут) ? ›

1.3. Обучение по программам дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности

23 | Обучение по программе «Обучение 6 Одно 251,61 | 7 548,3
катанию на роликовых коньках. 30 S
Основы катания — первые шаги» для 7 215,66 6469,8

(25 минут)
детей 5 — 6 лет

24. | Обучение по программе «Обучение Одно 251,61 | 75483
катанию на роликовы›і коньках. 30 занятие | 1 566 | 6469,8
База знаний» для детей 5 — 6 лет (25 минут)|

25. | Обучение по программе «Обучение Одно 251,61 | 75483
катанию на роликовых коньках. 30 SHEES 4
Техника катания» для детей 6 — 7 215,66 6469,8 T (30 минут)

26. | Обучение по программе «Обучение Одно 251,61 | 75483
катанию на роликовых коньках. 30 занятие
Слайды. Танцуем на роликах» для (30 минут)| 215,66 | 6469,8
детей 6 — 7 лет

2. Иные услуг!
14. | Организация и проведение 80 Один час| 150,96 | 12076,8

досуговой деятельности для детей 3 пребыва-
— 7 лет с 19.00 до 20.00 (кроме НИЯ
выходных дней)

15. | Организация и проведение 96 Один час| 150,96 |14 492,16
досуговой деятельности для детей пребыва-
3-7 лет с 9.00 до 12.00 (три часа в НияЯ
выходные дни) B

16. | Организация и проведение 32 Один час| 150,96 | 4830,72
досуговой деятельности для детей пребыва-
3-7 лет с 17.00 до 18.00 (кроме ниЯ
выходных дней)

Заведующий
МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр — детский сад № 63» E.B. Демидова

Главный бухгалтер O.H. Свиридова